
Nejdecké listy
Informační měsíčník města Nejdku ZDARMA

XIV. ROČNÍK • ÚNOR 2012

2

Z OBSAHU:

 » Zimní stadion dočasně 
uzavřen

 » Pozvánka na 6. Nejdecký ples

 » Město Nejdek podpořilo 
babybox

 » Koncert pro kočku

 » Město přijímá žádosti 
o dotace

www.nejdek.cz

4

 
4

5

 
5

5

BILANCUJEME ROK 2011
Vážení občané,

rok 2011 máme za sebou. Nakolik byl pro 
město Nejdek úspěšný, necháme na posou-
zení vám. O investicích realizovaných v našem 
městě jsme vás v minulých číslech Nejdeckých 
listů průběžně informovali, a proto se nebu-
deme opakovat a všechny akce zde podrob-
ně rozvádět. Chceme jen ve zkratce připome-
nout, co se v našem městě během minulého 
roku podařilo z rozpočtu investic zrealizovat.
Traktor na sekání trávy
Popis: Nákup zahradního traktoru XT 190 HD 
na sekání trávy, zejména pro fotbalové hřiště  
FK Nejdek.
Realizace: červen 2011
Celkové náklady v roce 2011: 74 900 Kč
Termoregulační ventily na ZŠ a MŠ
Popis: Dodávka a montáž radiátorových ven-
tilů s termostatickými hlavicemi na topných 
tělesech a elektronicky regulovatelných obě-
hových čerpadel do výměníkových stanic, re-
spektive směšovacích sestav v objektech ZŠ, 
náměstí Karla IV., ZŠ, Karlovarská, MŠ, Lipová 
a MŠ, Závodu míru.
Realizace: srpen - říjen 2011
Celkové náklady v roce 2011: 1 199 981 Kč
Celkové náklady na investiční akci: 1 289 231 Kč
Kuchyňská pánev – MŠ, Lipová  
Popis: Nákup plynové smažící pánve s ne-
rezovou vanou o celkovém objemu 80 lit-
rů, s automatickým elektrickým vyklápěním 
a elektromagnetickými  čidly zabraňujícími 
samočinnému úniku plynu.
Realizace: červenec - srpen 2011
Celkové náklady v roce 2011: 75 000 Kč
Parkoviště na sídlišti Okružní
Popis: Přeložka distribučního zařízení (dopl-
nění sloupu) VN v prostoru parkoviště a fi-
nanční a formální ukončení akce z roku 2010.
Realizace: červenec 2010 – červen 2011
Celkové náklady v roce 2011: 2 585 842,50 Kč

 Foto: Milan Michálek

Celkové náklady na investiční akci: 
7 255 962,50 Kč
Nákup cisternové automobilové  
stříkačky pro SDH Nejdek
Popis: Finanční ukončení akce z roku 2010 
- nákup CAS pro Sbor dobrovolných hasičů 
Nejdek.
Realizace: červen 2010 – červen 2011
Celkové náklady v roce 2011: 2 861 949 Kč
Celkové náklady na investiční akci: 5 863 161 Kč
Přijatá dotace v roce 2010: 3 000 000 Kč
Zimní stadion – stavba zastřešení ledové 
plochy
Popis: Finanční a administrativní ukončení 
akce Zastřešení a opláštění zimního stadionu 
- Stavba zastřešení ledové plochy. 
Realizace: leden - červen 2011
Přijatá dotace v roce 2011: 24 486 837,38 Kč
Zimní stadion – Stavba zázemí zimního 
stadionu
Popis: Finanční a administrativní ukončení 
akce Zastřešení a opláštění zimního stadionu 

- Stavba zázemí zimního stadionu
Realizace: leden – červen 2011
Přijatá dotace v roce 2011: 20 525 212,08 Kč
Zimní stadion – realizace
Popis: Vybavení místnosti pro veřejnost lavi-
cemi a skříňkami pro odkládání cenností, do-
dávka a instalace mléčných fólií na okna ZS 
v 1. NP, dodávka a montáž ozvučení a upev-
ňovacího systému bezpečnostních sloupků 
na střechu ZS.
Realizace: leden – září 2011
Celkové náklady v roce 2011: 338 102,40 Kč
Zlepšení vodohospodářské infrastruktury
Popis: Projektová dokumentace pro stavební 
povolení, projektová dokumentace pro za-
dání stavby, poplatky za věcná břemena, za 
trvalé a dočasné odnětí pozemků určených 
plnění  funkcí lesa a připojení odběrného za-
řízení k distribuční soustavě.
Realizace: od roku 2007 doposud
Celkové náklady v roce 2011: 8 333 930 Kč

pokračování na str. 2



2 | Nejdecké listy únor 2012

pokračování ze str. 1
Projekty a studie
Popis: Projektové dokumentace na montáž 
termostatických ventilů ZŠ a MŠ; chodník – 
ulice 9. května, parkoviště – sídliště 9. květ-
na za výměníkem; veřejné osvětlení – ulice 
Lipová, úprava hasičské zbrojnice pro SDH 
Pozorka 
a správní poplatky.
Realizace: leden 2011 – prosinec 2011
Celkové náklady v roce 2011: 135 360 Kč
Dopravní značení
Popis: Dopravní značení střed, projekty do-
pravního značení pro Bezručovu ulici – zjed-
nosměrnění, zákaz zastavení u Pošty 1.
Realizace: červenec – prosinec 2011
Celkové náklady v roce 2011: 117 477,35 Kč
Zateplení základních škol
Popis: Finanční a administrativní ukončení 
projektu Zateplení objektů Základní školy na 
náměstí Karla IV. a Zateplení objektů Základní 
školy, Karlovarská, v Nejdku.
Realizace: leden – březen 2011
Celkové náklady v roce 2011: 19 807 223  Kč
Přijatá dotace v roce 2011: 22 141 670,40 Kč
Celkové náklady na investiční akci: 30 324 220 Kč
Parkoviště na sídlišti 9. května
Popis: Výstavba parkoviště s 32 parkovacími 
místy + 2 stání pro vozidla s označením ZTP 
s povrchem z dlážděného krytu.
Realizace: červenec – září 2011
Celkové náklady v roce 2011: 1 073 246,50 Kč
Celkové náklady na investiční akci: 
1 121 422,20 Kč
Hasičská zbrojnice SDH Pozorka – I. etapa
Popis: Přeložka distribučního zařízení - kabe-
lu NN na objektu hasičské zbrojnice pro SDH 
Pozorka (projektová dokumentace, inženýr-
ská činnost, geodetické práce, věcná břeme-
na, včetně realizace v roce 2012)
Realizace: únor 2011 - doposud
Celkové náklady v roce 2011: 77 000 Kč

Alena Volná,
referentka OISM

OPRAVY VE MĚSTĚ
V roce 2011 byly Odborem správy majetku 

města realizovány tyto významné opravy:

• Oprava komunikací v hodnotě 1 600 000 Kč

• Oprava chodníků v hodnotě  200 000 Kč

• Oprava podest a přístupových komuni-
kací ke stanovištím separovaných odpadů 
v hodnotě 300 000 Kč

• Oprava mostu k poliklinice v hodnotě 
600 000 Kč

• Výměna oken za plastová v mateřských 
školách a v bývalé Zvláštní škole v hodnotě 
5 000 000 Kč

Leoš Jílek
pověřený vedením OISM

KULTURNÍ
A SPOLEČENSKÉ AKCE

První kulturní akcí byla 13. ledna vernisáž 

výstavy Ti, kteří zůstali, jež mapovala osudy 
deseti lidí s německými kořeny – mezi nimi 
byla i Berta Růžičková z Nejdku. Vznikla ve 
spolupráci města a občanského sdružení JoN 
– Jde o Nejdek.

19. února se konal V. Nejdecký ples, jehož 
součástí bylo vystoupení Pavlíny Pikáliové – 
účastnice castingu Superstar 2011.

31. března oslavili již popáté Den učitelů 
pedagogové senioři  a současní ředitelé škol 
za účasti vedoucí OSVŠ Ing. Soni Tauškové a 
místostarostky Dany Schwarzové.

18. června se konala tradiční Nejdecká 
pouť, kde si našli zábavu malí na atrakcích a 
velcí při hudebních vystoupeních.

V červnu byl vyhlášen V. ročník soutě-
že O nejdecké rozkvetlé okno, v září byli 
slavnostně vyhlášeni vítězové: paní Blažena 
Slavkovská, pan Tomáš Král a paní Helga 
Procházková.

2. září, při příležitosti zahájení nového 
školního roku, pozvalo město Nejdek zná-
mou skupinu MAXIM TURBULENC. Po úvod-
ním slovu místostarostky Dany Schwarzové 
se sál zaplnil tančícími dětmi a po koncertě 
pokračovala dětská diskotéka.

24. září město Nejdek a občanské sdružení 
Jon – Jde o Nejdek slavnostně otevřely kapli 
v Suché a zároveň byl vysvěcen pomník U Tří 
lip.

Od 1. října začalo veřejné bruslení na zim-
ním stadionu.

8. října se slavnostně otevřela výstava 
k  20. výročí počátku přátelských vztahů mezi 
Nejdkem  a Augsburgem. Program začal vlaj-
koslávou na radnici a pokračoval ve velkém 
sále kina, kde účastníky uvítal svým projevem 
starosta města Ing. Vladimír Benda. 

30. listopadu nás navštívil vynikající reži-
sér mnoha filmů a pohádek - Zdeněk Troška 
s pořadem Úsměvy Zdeňka Trošky. Na jeho 
nezapomenutelné vyprávění se přišlo podí-
vat mnoho diváků.

10. prosince se konal XIII. Krušnohorský 
vánoční jarmark s bohatým programem a 
soutěžemi pro děti i dospělé. Asi nejvíce 
se všichni těšili na vystoupení šermířské-
ho spolku Savioli, nebo vystoupení četníků 
z Habartova, ale nesmíme zapomenout na 
úžasné pěvecké sbory a sólové zpěvy žáků 
ZUŠ.

Petra Šťovíčková
pověřená vedoucí OK

KINO, KRUH PŘÁTEL 
HUDBY, FOTOGALERIE

V roce 2011 navštívilo kino 3111 divá-
ků, což je o 890 diváků méně než v roce 
2010. Divácky nejúspěšnějším filmem roku 
v nejdeckém kině byla animovaná komedie 
Šmoulové, která vyprodala celé kino. Kruh 
přátel hudby uspořádal celkem 8 koncertů 
vážné hudby. Ve fotogalerii Zelená sedma 
proběhlo 5 výstav fotografií nejrůzněj-
ších žánrů a jedna zajímavá výstava, která 
dokumentovala 20 let česko-německých 
vztahů mezi Nejdkem a Augsburgem na 
regionální úrovni a věnovala se aktivitám, 
jak byla např. setkání představitelů obou 
měst.

Radka Jelínková,
infocentrum

KNIHOVNA
A INTERNETOVÁ ČÍTÁRNA
Městská knihovna slouží nejdeckým ob-

čanům jako kulturně - společenské cent-
rum, kde mohou trávit volný čas. V přízemí 
knihovny, v internetové čítárně, si mohou 
návštěvníci přečíst nebo vypůjčit časopisy a  
regionální literaturu nebo využít PC k připo-
jení na internet. Čítárna zároveň funguje jako 
výstavní prostor – Galerie @. V loňském roce 
zde bylo uspořádáno 8 výstav – např. foto-
grafií (V. Svobody, M. Sapouška, J. Jirušové), 
linorytů I. Hejlové, známek p. Kouby a palič-
kované krajky a v rámci Krušnohorského jar-
marku soutěžní výstava O nejkrásnějšího an-
děla. Čítárnu navštívilo v loňském roce 1 862 
návštěvníků. 

Do knihovny se v roce 2011 zaregistrovalo 
754 čtenářů (z toho 294 dětí do 15 let), ti si 
vypůjčili 24 490 svazků knih nebo časopisů. 
Knihovna uspořádala celkem 134 akcí (výsta-
vy, besedy a soutěže pro děti, výtvarné díl-
ny). Celkem využilo služeb knihovny 14 626 
návštěvníků (čtenáři, uživatelé internetu, ná-
vštěvníci akcí).

Jana Vítková,
městská knihovna

SLAVNOSTNÍ UDÁLOSTI 
Z OBŘADNÍ SÍNĚ

V roce 2011 si řeklo své „ano“ v místní ob-
řadní síni 25 párů. Slavnostně jsme mezi námi 
přivítali 68 nových občánků našeho města. 
Maturitní vysvědčení v obřadní síni převza-
lo 17 žáků Střední odborné školy v Nejdku, 
kteří úspěšně ukončili studijní obor veřejno-
správní činnost a mechanik strojů a zařízení. 
Slavnostně bylo také předáno 9 výučních 
listů.

Bc. Šárka Skořepová, 
Odbor vnitřních věcí

PŘESTUPKY
V roce 2011 bylo na Městském úřadě 

v Nejdku řešeno 75 přestupků. U 47 z nich se 
jednalo o přestupky proti občanskému souži-
tí, kdy k většině došlo přímo v rodinách. Toto 
číslo není zrovna lichotivé, a tak bychom se 
měli na začátku nového roku zamyslet nad 
svým chováním k lidem v nejbližším okolí.

Pavel Vlček, 
Odbor vnitřních věcí

SOCIÁLNÍ VĚCI
HMOTNÁ NOUZE

Na Odboru sociálních věcí a školství byly 
vypláceny posledním rokem sociální dávky 
v systému pomoci v hmotné nouzi (od 1. 1. 
2012 se stal výplatním místem Úřad práce 
Nejdek – informovali jsme o tom v lednovém 
čísle NL). Dotace na pokrytí všech dávek po-
moci v hmotné nouzi vyplacená ze státního 
rozpočtu činila v loňském roce 7 900 000 Kč. 
Osoby v hmotné nouzi měly možnost ovlivnit 
částku přiznané sociální dávky výkonem ve-
řejné služby. Ke konci roku 2011 využilo této 
možnosti téměř 50 lidí.



Nejdecké listy | 3únor 2012únor 2012

STATISTIKA ZA ROK 2011
Narození: 68; zemřelí: 105; přistěhovalí: 112; odstěhovaní: 168; sňatky: 25 

Stav
k 31.12.2010 Muži Ženy Stav

k 31.12.2011 Muži Ženy

Bernov 253 131 122 266 134 132
Fojtov 140 66 74 142 66 76
Lesík 50 26 24 51 25 26
Lužec 5 3 2 3 2 1

Nejdek 7 084 3 487 3 597 6 970 3 441 3 529
Oldřichov 12 6 6 13 6 7
Pozorka 274 144 130 266 141 125
Suchá 310 151 159 308 151 157
Tisová 117 59 58 123 62 61

Vysoká Štola 11 8 3 11 8 3
Nezjištěno 7 6 1 7 6 1

Celkem 8 263 4 087 4 176 8 160 4 042 4 118

V tabulce za rok 2011 jsou započítány další korektury (úbytek 10 osob) a nejsou uváděny cizinci 
s trvalým pobytem – včetně nich bydlelo v Nejdku celkem 8.372 lidí (4.159 mužů a 4.213 žen).

ODBOR VNITŘNÍCH VĚCÍ 
INFORMUJE

POD ODBOR VNITŘNÍCH VĚCÍ SPADÁ:
MATRIKA

Narození, úmrtí, sňatky i církevní, ověřování 
podpisů a opisů, určování otcovství před i po 
narození dítěte, vysvědčení o právní způsobilos-
ti k uzavření sňatku, vystavování duplikátů ma-
tričních dokladů (rodné, úmrtní a oddací listy), 
správní řízení při žádosti o změnu jména nebo 
příjmení, vyřízení dokladů pro občany ČR, kteří 
se narodili, zemřeli nebo uzavřeli sňatek v cizině.
EVIDENCE OBYVATEL

Hlášení změn pobytu, doručovací adresy, 
správní řízení na úseku rušení údaje o místu trva-
lého pobytu, vystavení potvrzení o místu trvalého 
pobytu, ověřování podpisů a opisů, přidělování čí-
sel popisných a evidenčních, příjem ohlášení ztrá-
ty nebo odcizení občanských průkazů, vyřizování 
žádostí o státní občanství ČR, sčítání lidu, volby.
PŘESTUPKY

Správní řízení na úseku přestupků občanů 
proti občanskému soužití, evidence stížností, 
petice, posudky na občany, evidence ztrát a 
nálezů, CZECH POINT – rejstříky trestů, výpis 
z karty řidiče, obchodní a živnostenské rejstříky, 
konverze dokumentů.
PODATELNA

Příjem a evidence žádostí občanů, eviden-
ce došlé a odeslané pošty, informace, tele-
fonní ústředna.
ARCHIV

Archivace dokumentů města Nejdku.

POZOR! ZMĚNY
OD 1. LEDNA 2012

Žádosti o občanské průkazy se podávají 
na Magistrátě města Karlovy Vary, Moskevská 
ulice 21, oddělení cestovních dokladů (1. po-
schodí). Ztráty a odcizení občanských 
průkazů se i nadále hlásí na Městském úřadu 
v Nejdku, evidenci obyvatel.
Poplatek za výpis z rejstříku trestů se 
mění z 50 Kč na 100 Kč, ostatní poplatky 
zůstávají stejné.
Termíny svatebních obřadů pro 
r. 2012 byly stanoveny na každou 3. so-
botu v měsíci.

Daša Oberreiterová,
vedoucí OVV

ŠKOLSTVÍ
Město Nejdek nemalými částkami finančně 

přispívá na provoz nejdeckých příspěvkových 
organizací. Pro přehled přikládáme tabulku. 

rok příspěvek v tis. Kč

2005 5 100

2006 5 200

2007 5 300

2008 8 900

2009 6 800

2010 6 200

2011 6 400

Kolik žáků v  Nejdku  plnilo povinnou škol-
ní docházku a kolik navštěvovalo mateřskou 
školu za posledních 5 let? Odpověď nalezne-
te v následující tabulce.

Školní rok ZŠ MŠ

2007/2008 818 267

2008/2009 770 268

2009/2010 758 267

2010/2011 761 283

2011/2012 738 290
Město Nejdek je také zřizovatelem Základní 

umělecké školy, Dvořákova, příspěvkové or-
ganizace. Ta vzdělává ve svých oborech kaž-
doročně přibližně 220 žáků.

Ing. Soňa Taušková,
vedoucí OSVŠ

BEZPEČNOST
A VEŘEJNÝ POŘÁDEK

Městská policie v roce 2011 obecně zabez-
pečovala místní záležitosti veřejného pořádku a 
plnila další úkoly podle zákona č. 553/1991 Sb. 
a dalších souvisejících zákonů. Při naplňování 
tohoto úkolu vycházela zejména z konkrétních 
potřeb města Nejdku, které přirozeně vycháze-
ly z potřeb a požadavků jeho občanů, či po-
znatků na základě vlastního zjištění strážníků.
Prioritní činnost byla zaměřena na:
• ochranu bezpečnosti osob a majetku
• čistotu města
• dohled nad dodržováním OZV a nařízení obce
• dohled nad veřejným pořádkem
• noční klid
• dohled nad dodržováním pravidel občan-

ského soužití
• dohled nad bezpečností a plynulostí pro-

vozu na pozemní komunikaci
• součinnost s orgány a organizacemi města

Při plnění těchto úkolů MěP neřešila pouze ná-
sledky porušování zákonných norem, ale její práce 
spočívala především v jejich preventivním předchá-
zení. Jednalo se jednak o samostatnou činnost sku-
piny prevence kriminality a dále o činnosti, které byly 
prováděny jako součást přímého výkonu služby.

V průběhu roku došlo k výměně strážníka na 
postu velitele MěP Nejdek. Bylo také nutné částečně 
obměnit personální složení MěP. Z důvodu zeštíhle-
ní byla MěP zredukována na osm strážníků + velitel. 
Během roku odešli z řad MěP dva strážníci. 

Marcel Bystřický
pověřený vedením MěP 

PŘIDĚLENÍ NOVÝCH ČÍSEL POPISNÝCH: 
Bernov čp. 290; Nejdek 1381 (Okružní 

ul.), 1382 (Nádražní), 1383 (Limnická), 
1384 (Zahradní), 1385 (Mládežnická), 1386 
(Poštovní), Suchá 212

Celkem vznikly 3 nové rodinné domy. U ob-
jektů (Nejdek 1381–1383 a 1386) jde o objekty 
občanské vybavenosti či sklady pro výrobu a 

skladování. V Suché 212 došlo ke změně užívá-
ní (rekreační objekt na rodinný dům).

Uvedené údaje vycházejí z podkladů 
MěÚ Nejdek, vyjadřuji tímto poděkování 
p. Oberreite rové, p. Satýnkovi a sl. Skořepové. 

Zpracoval Mgr. Pavel Andrš, 
kronikář města

ZTRÁTY A NÁLEZY

Dne 13. února 2012 v 15 hodin 
se koná v místní kinokavárně

5. veřejná schůze 
Výboru pro národnostní menšiny.

POZVÁNKA:

V současné době se na MěÚ v Nejdku na-
cházejí věci, které se nepodařilo předat prá-
voplatným majitelům (viz tabulku).

Předání ztrát a nálezů v úředních dnech 
pondělí, středa od 7:30 - 17:00 hodin nebo po  
telefonické domluvě v jiném termínu.

Vyřizuje: Pavel Vlček,
tel. 353 240 139

Věc Datum nálezu Podrobnější popis

mobilní telefon 13. 9. 2011 mobilní telefon zn. Samsung S65, poškozený

peněženka 14.10. 2011 peněženka černé barvy, koženková, zn. Star tex

řetízek ze žlutého kovu řetízek ze žlutého kovu, opatřen puncovní značkou

klíč 10. 1. 2012 1 ks klíče zn. Kaltmeyer



4 | Nejdecké listy únor 2012

MĚSTO NEJDEK VÁS SRDEČNĚ ZVE NA

18. února 2012  od 19:30  v KD Nejdek

Vstupné: 130 Kč     Předprodej: infocentrum Nejdek     Od 24.1. (Po – Pá 8:00 – 17:00, So 8:30 –14:00)

 19:30	 Přípitek	pro	návštěvníky	plesu	–	zdarma		 21:00	 Pěvecké	vystoupení	Pavlíny	Pikáliové

	 20:00	 Předtančení	maturitního	ročníku	SOŠ	Nejdek	 22:00	 Vyhlášení	hlavních	cen	slosování

	 20:05	 Slavnostní	zahájení	–	úvodní	slovo	starosty	města	 22:30	 Smokie	revival	 Změna	programu	vyhrazena		PR
O

G
R

A
M

K	tanci	a	poslechu	hraje	po	celý	večer	OKiii	band.	Večerem	provází	Miroslav	Kunc	a	Veronika	Štroblová.
Těšíme	se	na	setkání	s	vámi.

ZIMNÍ STADION DOČASNĚ UZAVŘEN
Vážení občané,

jak již všichni víte ze sdělovacích prostředků, 
je zimní stadion v Nejdku dočasně uzavřen. 
Důvodem je přiotrávení se asi deseti hokejis-
tů při přátelském utkání mezi hokejisty Baníku 
Sokolov a Rebely Ostrov, které se hrálo 28. 
12. 2011. Tento zápas měl být představením 
se a slavnostním vstupem HC Rebel Ostrov 
do nového domácího prostředí v Nejdku. Je 
to velmi smutná a politováníhodná událost, 
která momentálně hýbe celým Nejdkem a 
stala se živnou půdou pro některé zastupite-
le, kteří bez hlubší analýzy příčin svalují vinu 
na vedení města a své osobní domněnky a 
úvahy nechávají otisknout v tisku, bohužel. 
Tímto však městu nepomohou, spíše uškodí.

Vše špatné je vždy k něčemu dobré. V na-
šem případě především v tom, že jsme se 
dozvěděli, jak způsob údržby lední plochy 
za pomoci rolby se spalovacím motorem, 
byť i na propan, není z hygienického hle-
diska vhodný a za určitých okolností může 
být dokonce zdraví škodlivý. Tato skutečnost 
nám do osudné události nebyla nijak známa. 
Dokonce ani hygienická stanice v Karlových 
Varech, ani výrobce a dodavatel rolby či pro-
jektant stadionu o tomto riziku nevěděli a po 
nešťastné události se všichni podivovali, co to 
řešíme za problém. Při následném zkušebním 
měření hygienickou stanicí však bylo namě-
řeno překročení povolené koncentrace oxidu 
dusičitého.

Ve skutečnosti je vše jinak. Tento problém je 

v rámci České republiky znám, a jak lze zjistit 
na internetu, i poměrně často řešen. Po dů-
kladném seznámení se se studiemi na toto 
téma, které zpracovali a na internetu publikují 
odborníci a na základě hodnot, které dokládají 
měřením koncentrací oxidu dusičitého a oxidu 
uhelnatého v průběhu jednotlivých fází tech-
nických řešení likvidace zplodin, jsme dospěli 
k závěru, že všechna popisovaná řešení, jako 
například víření a následné odsávání zplodin 
z rolby z prostor zimního stadionu, jsou řešení 
jen dočasná a nedostačující. Vše funguje jen 
za podmínky přivírání očí nad problémem a 
ochoty účastníků akceptovat nedostatečné 
podmínky provozu za poměrně vysokých ná-
kladů na provoz. Skutečným a efektivním ře-
šením je nasazení rolby elektrické, která žádné 
zplodiny neprodukuje, a tudíž není nutné je 
ani následně a nákladně odvádět.

Problém uzavřeného stadionu a způsob 
vyřešení problému byl jediným bodem pro-
gramu jednání městské rady dne 13. 1. 2012. 
Městská rada jednoznačně dospěla k závěru, 
že město musí zakoupit elektrickou rolbu, ji-
nak se problému nezbaví. Za tím účelem svo-
lává zasedání zastupitelstva na 20. 1. 2012 
s jediným bodem jednání – nákup elektrické 
rolby. Věřím, se že i ostatní zastupitelé zto-
tožní s tímto řešením a svým hlasováním ten-
to záměr podpoří. Vždyť jsme na prahu toho, 
že se od podzimu tohoto roku na zimním sta-
dionu v Nejdku začne hrát hokej krajské úrov-
ně, město zakládá vlastní hokejový klub, do 
kterého přestoupí hráči z hokejového klubu 

Rebel Ostrov, pod městským hokejovým klu-
bem začnou trénovat místní mladí hokejisté, 
kteří se stanou zárukou pokračování hokeje 
i v následujících letech. Začnou zde působit 
a trénovat krasobruslaři zapojení do meziná-
rodních soutěží a pod jejich vedením a od-
borným dohledem bude probíhat i činnost 
kroužku krasobruslení pro naše děti. Na zim-
ním stadionu začnou působit lidé a trenéři, 
kteří již mají skutečné zkušenosti s tréninkem 
a jsou schopni využít místní potenciál na ma-
ximum. A to vše pod přímou podporou a zá-
štitou města Nejdku. Tyto cíle nelze ohrozit 
nebo nerealizovat kvůli rolbě.

Vážení občané, až budete tento článek číst, 
usnesení zastupitelstva bude již dva týdny 
staré a jeho výsledek budete znát. Přesto si 
myslím, že tento článek a tyto informace pro 
Vás budou cenné. Přinejmenším proto, abys-
te se lépe seznámili s objektivními důvody, 
na základě kterých zastupitelé rozhodovali, 
a abyste mohli kvalifikovaně posoudit pří-
padné diskuse, jsou-li to vhodně vynaložené 
prostředky.

Ing. Vladimír Benda,
 starosta města Nejdku

V Nejdku dne 14. 1. 2012

Zastupitelstvo města Nejdku na svém 
7. zasedání dne 20. ledna 2012 nákup 
elektrické rolby schválilo.

poznámka redakce



Nejdecké listy | 5únor 2012únor 2012

MĚSTO NEJDEK PODPOŘILO BABYBOX
V KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ NEMOCNICI

PRVNÍM NEJDECKÝM OBČÁNKEM
JE MAREK BUBLE

UPOZORNĚNÍ:

MĚSTO NEJDEK
PŘIJÍMÁ ŽÁDOSTI

O DOTACE 
Město Nejdek přijímá žádosti o do-

tace na rok 2012, které musí být do-
ručeny do podatelny Městského úřa-
du v Nejdku nejpozději do 29. února 
2012. Pravidla pro poskytování dotací 
z rozpočtu města Nejdku včetně žádos-
ti o poskytnutí dotace jsou k dispozici 
na internetových stránkách města www.
nejdek.cz/dotace nebo na Odboru eko-
nomickém u paní Drobkové (tel. 353 240 
124).

Ing. Lucie Krajňáková,
Odbor ekonomický 

Město Nejdek přispělo finančním darem 20 000 Kč 
pro Sdružení SOS dětských vesniček.

Prvním nejdeckým občánkem narozeným 
v roce 2012 se stal chlapeček Marek Buble, 
který se narodil dne 2. ledna v karlovarské 
porodnici paní Martině Bublové a panu Jiřímu 
Bublemu. Místostarostka našeho města, paní 
Dana Schwarzová, poblahopřála rodičům 
k narození děťátka květinou a dárkovým 

S příchodem nového roku většina měst ne-
trpělivě očekává, který z občánků se narodí 
jako první právě u nich. Ne každé z dětí má 
ale to štěstí, že se narodí do náruče milujících 
rodičů. Prvním děťátkem odloženým do ba-
byboxu v roce 2012  byla  holčička, odložena 
v Příbrami dne 10. ledna v 17:35 hodin. Hodinu 
po porodu,  zcela nahá a nevykoupaná. Je 63. 
děťátkem zachráněným v babyboxu v ČR.

Město Nejdek patří nově mezi dárce, kte-
rým není osud nechtěných novorozenců lho-
stejný. Svou podporu pro zřizování babyboxů 
vyjádřilo finančním příspěvkem 20 000 Kč, 
který bude využit na  vybudování 48. ba-
byboxu v ČR. Jeho slavnostní otevření pro-
běhne ve čtvrtek 9. února 2012 ve 12 hodin 
v Karlovarské krajské nemocnici (pavilon 12 
u dolního vjezdu do nemocnice). Pořizovací 

 Foto: Petra Šťovíčková

šekem v hodnotě 1 000 Kč. Rodičům upřímně 
blahopřejeme a malému Marečkovi přejeme 
do života hodně zdraví, štěstí a lásky.

Bc. Šárka Skořepová,
matrika

cena babyboxu je zhruba 250 000 Kč.
Pokud i vy chcete pomoci zachránit životy 

odložených dětí, můžete zaslat finanční dar 
na bankovní účet vedený u České spořitelny - 
26116319/0800. Více informací naleznete na 
www.babybox.cz.

Iveta Drobná,
redakce NL

PODĚKOVÁNÍ:
Rády bychom poděkovaly pěvecké třídě 

Štěpánky Steinové - Leitgebové za cha-
ritativní vánoční koncert. Velký dík patří 
také všem dobrým lidem, kteří si v před-
vánočním čase našli čas a přišli do místní-
ho evangelického kostela podpořit dobrou 
věc. Výtěžek koncertu bude použit na re-
habilitační pomůcky pro naše děti. 

Maminky a děti 
z OS Dětská radost 



6 | Nejdecké listy únor 2012

FLORBAL
ZŠ, NÁMĚSTÍ KARLA IV., ŽIJE SPORTEM

ZPRÁVA O DNI OTEVŘENÝCH DVEŘÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY NEJDEK, KARLOVARSKÁ
Ve čtvrtek 12. ledna jsme v odpoledních hodinách v prostorách školy uvítali 

více než 100 návštěvníků. Byli mezi nimi jak ti, kteří si chtěli porovnat, jak se 
škola změnila od doby, kdy do ní jako žáci sami chodili, tak ti, kteří k nám posílají 
nebo budou posílat své děti. Pro příchozí byla připravena prohlídka za asistence 
žákovských průvodců, v pracovnách byly k vidění ukázky činností souvisejících 
s výukou (např. fyzikální pokusy, olympiáda v anglickém jazyce, zpěv, práce s 
interaktivní tabulí, prezentace projektu Od semínka ke květu), svou činnost před-
vedly také zájmové kroužky DDM (sportovní hry, florbal, letecký modelář, hrátky 
s fyzikou, flétničky, veselé vyrábění). 

Doufáme, milí návštěvníci, že se vám u nás líbilo, že vám chutnalo občerstvení 
(za skvělé muffiny děkujeme paní Petřekové) a že vás v naší škole zase někdy 
uvidíme.

Mgr. Bedřiška Treglerová, 
zástupkyně ředitelky

POZVÁNKA

Ve výloze Městské knihovny můžete
do konce února zhlédnout

výstavu jedinečných a obdivuhodných
prací rodičů a dětí 

Mateřské školy, Nejdek, Závodu míru

 s názvem

O NEJKRÁSNĚJŠÍHO SNĚHULÁKA.
Omlouváme se rodičům, jejichž díla zde nemohla

být vystavena z důvodu nedostatku místa.

Naše škola se zúčastnila čtyř okrskových kol 
Karlovarského kraje v kategorii mladší chlapci 
a dívky (6. a 7. tříd) a starší chlapci a dívky (8. 
a 9. tříd). Starší chlapci skončili na pěkném 3. 
místě, přičemž Jan Veselý byl vyhlášen nej-
lepším střelcem turnaje. Mladší dívky skončily 
na 2. místě a postupují do okresního kola, kte-
ré se hraje v Ostrově. Starší dívky vyhrály svoji 

skupinu a taktéž postupují do okresního kola, 
které se hraje v Karlových Varech. Největší zá-
sluhu na tom měla Michaela Pachtová jako 
nejlepší střelkyně turnaje a Tereza Drobná 
jako nejlepší brankářka turnaje. Mladší chlapci 
to měli nejtěžší, jeli na okrskový turnaj, kde 
bylo celkem 6 karlovarských škol. Naši bor-
ci dokázali nemožné, vyhráli tento turnaj a 

postupují do okresního kola, které se hraje 
v Ostrově. Velký dík patří brankáři Tomáši 
Dvořákovi, který družstvo podržel, Filipu 
Halapejovi jako nejlepšímu střelci a Ondřeji 
Markovi s Šimonem Dragounem, kteří do-
plňovali vítězné kvarteto. Gratulujeme a pře-
jeme další pěkné sportovní úspěchy.

Dalibor Zezula

KURZ PRO BUDOUCÍ PRVŇÁČKY
Speciálně pedagogické centrum (SPC), jehož činnost vykonává 

Základní škola, mateřská škola a praktická škola Karlovy Vary, pořádá pro 
děti před nástupem povinné školní docházky do základní školy Kurz pro 
budoucí prvňáčky. Budoucím školáčkům je v kurzu poskytována zvý-
šená individuální péče metodami přiměřenými vývojové úrovni každého 
dítěte. Děti se učí spolupracovat mezi sebou, jednat s dospělými a plnit 
zadané úkoly samostatně. Vedeme je k tomu, aby postupně dokázaly po 
omezenou dobu udržet pozornost a aby se zlepšila jejich grafomotorika. 
Zaměřujeme se na rozvoj sluchového a zrakového vnímání tak, aby analý-
za a syntéza při nácviku čtení a psaní nebyla pro děti velkým problémem. 
Toho všeho dosahujeme bez nátlaku, způsobem hry na školu.

Kurz probíhá bezplatně v měsících březnu až červnu vždy jed-
nou týdně po dvou hodinách v hezkém prostředí herny, třídy a tělo-
cvičny. S organizací rodiče seznámíme u zápisu do kurzu dne 5. března 
2012 od 13:30 do 16:00 hodin v budově Základní školy, mateřské školy 
a praktické školy Karlovy Vary, Vančurova 83, Karlovy Vary – Stará Role. 
Předběžně mohou rodiče přihlásit své dítě na telefonním čísle: 353 
549 172, 739 322 351. Těšíme se na setkání s dětmi a spolupráci s rodiči.

Pracovníci SPC,
Mgr. Martina Kheilová, ředitelka školy

Občerstvení bylo nachystáno také v opravené a nově 
vybavené cvičné kuchyni   Foto poskytla autorka článku

Zleva: Ondřej Borůvka, Šimon Dragoun, Ondřej Marek, Matěj 
Řežábek, Filip Halapej, Jiří Kotrla a brankař Tomáš Dvořák 

Zleva nahoře: Eliška Poláčková, Tereza Baumgartlová, Kamila Hüttnerová, 
Eliška Szelcsanyiová, Michaela Pachtová, Štěpánka Laurenčíková,  Kamila 
Tanečková, Kateřina Kollárová, Tereza Drobná     Fota poskytl autor článku



Nejdecké listy | 7únor 2012únor 2012

PRAKTICKÁ ŠKOLA DVOULETÁ (STŘEDNÍ ŠKOLA)

JAK TAKÉ UČÍME NĚMČINU V OBORECH  SOŠ A SOU NEJDEK

INFORMACE O ÚSPĚŠÍCH VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ
Mladí výtvarníci z Nejdku jsou pilní, jejich ob-

rázky a plastiky často zaujmou porotu, a tak za ně 
získávají ocenění. Někdy jsou ceny dost netradiční, 
posuďte sami. (Ocenění získaná v období od října 
do prosince 2011).

Výherní cenu za obrázek v soutěži karlo-
varského kraje O pohár Madam Curie si vy-
sloužila Sára Bielová z přípravného ročníku. 
Cenou bylo tentokrát setkání a malování se zná-
mým karlovarským malířem Petrem Strnadem. 
Dům kultury Ostrov ve spolupráci se Základní ško-
lou, Májová a Městskou knihovnou v Ostrově vy-
hlásil výtvarnou soutěž, kterou se připojil k soutěži 
vyhlášené arcibiskupstvím pražským a hnutím Na 
vlastních nohou - Stonožka. Soutěž připomněla 
800. výročí narození sv. Anežky České. Tématem 
výtvarné soutěže bylo Sv. Anežka rozdává chléb 
chudým nebo Sv. Anežka pomáhá nemocným. 
100 obrázků z Ostrova, Karlových Varů, Chodova, 
Nejdku i Teplé hodnotila komise, která z naší ško-
ly ocenila čtyři z pěti zaslaných prací. Obrázky 
žákyň Marie Horákové, Daisy Painesové, Terezy 
Mansfeldové a Radky Janků byly vystaveny v oran-
žerii nově otevřené knihovny v Ostrově. Ocenění 
získaly Daisy Painesová, Tereza Mansfeldová a nej-
úspěšnější Marie Horáková, která obdržela zlatou 
minci vydanou k výročí narození svaté Anežky 
České. Všech pět účastnic soutěže dostalo ještě 
jeden neobvyklý dárek - výlet do Prahy za účelem 
návštěvy chrámu sv. Víta, kde byla pražským arci-
biskupem Dominikem Dukou sloužena slavnostní 
mše pro Stonožku (hnutí, které finančně podporu-
je děti ohrožené válečnými konflikty. Finanční pro-
středky jsou získávany prodejem dětských výrobků 
a výtvarných prací). Slavnostní mše zahájená mo-
derátorem a především hercem Markem Ebenem 

byla neobvyklým 
zážitkem. Škoda, 
že se nemohly 
zúčastnit všechny 
naše žačky.

„Plníme dětské 
sny“ je již pro naši 
školu i pro školy 
Kar lovarského 
kraje soutěží tra-
diční. Konala se 
v rámci společ-
ného projektu 
společnosti EKO 
– KOM, a.s., a 
Kar lovarského 
kraje. Účelem 
projektu je pře-
devším připomenutí a vysvětlení nutnosti dbát 
o čistotu našeho životního prostředí. Cílem je 
zapojení dětí, rodin a všech občanů do třídění 
odpadů. Naše škola se zúčastnila 4 vyhlášených 
témat a ve všech uspěla.
V KATEGORII JEDNOTLIVCŮ
Téma: moje vysněné místo, práce na ručním papíru
1. místo - Radka Janků; 2. místo - Eliška Půtová; 
3. místo - Karolína Svobodová
Téma: třídění očima dětí, koláž
3. místo - Regina Tokárová
V KATEGORII KOLEKTIVŮ
Téma: les vyrobený z odpad. materiálů - „Park“
1. místo - Eliška Poláčková, Kristýna Svitáková, 
Kateřina Krbálková
Téma: domácí zvířata vyrobená z odpadových 
materiálů - „Pašíček Cappypig“
2. místo - žáci - Radka Janků, Adéla 

Žáci společně s učiteli smazávají hranice mezi 
Čechy a Němci nejen jazykové, ale i kulturní. Také se 
seznamují s novými místy obou stran Krušných hor 
a poznávají je. Už proběhla  tři  sportovní utkání a 
v minulém školním roce jsme vyzkoušeli  společnou 
výuku žáků v oboru mechanik strojů  na pneumatic-
ké soupravě v ABC - Ausbildungcentrum Aue, SRN.

V zimě jsme byli třikrát společně na horách, kde 
se lyžovalo a proběhla výuka snowboardingu. 

Společný mezinárodní závod žáků  obou škol na 
Mariánské a v Perninku měl úspěch. 1. března 2011 
proběhl v ABC Aue  Nudlový den, žáky obou škol 
jsme učili vyrábět kvalitní trojbarevné domácí nud-
le. Vernisáže v Galerii Aue, která se uskutečnila také 
v březnu, se zúčastnili všichni žáci nejdeckého do-
mova mládeže  a výstavu i město vám můžeme 
doporučit jako tip pro výlet. 

Dne 20. dubna 2011 se uskutečnila prezentace na-
šich škol v Karlových Varech při veli-
konočních trzích. Představila tradič-
ní velikonoční zvyky v Krušnohoří 
a výtvarné práce žáků, stánek byl 
připraven společně SOŠ a SOU 
Nejdek a ABC Aue před hlavní 
poštou. Během dne stánek přilákal 
zájemce i z jiných evropských států.

21. června 2011 proběhl česko-
-německý souboj v bowlingu a 
8. listopadu 2011 se uskutečnil prv-
ní nejdecký Knedlíkový den. Ještě v 
listopadu se žáci ABC s žáky SOŠ 
opět setkali, mohli jste je potkat i ve 

městě při společné  prohlídce  školy, města a strojí-
renské firmy Econopak Nejdek, které děkujeme za 
ochotnou spolupráci.

Celkem se mezinárodních akcí nebo jejich přípra-
vy zúčastnilo jen z naší krušnohorské školy přes 129 
žáků a přibližně 20 pedagogů. Zažili jsme spoustu 
pěkných okamžiků a žáci obou škol získali nové do-
vednosti a to nejen jazykové. 

A to nejdůležitější? Ve čtvrtek 12. ledna 2012 
byla na Úřadu práce v Annabergu (Německo) po-
depsána smlouva o další perspektivní spolupráci 
mezi SOŠ a SOU Nejdek a ABC Aue. Na meziná-
rodní spolupráci úzce navazují i obory, ve kterých se 
mohou žáci v SOŠ a SOU Nejdek ve školním roce 
2012/2013 vzdělávat. Budeme totiž otevírat třídy: 
68-43-M/01: Veřejnosprávní činnost se zaměře-
ním na ochranu životního prostředí; 23-52-H/01: 
Nástrojař; 23-51-E/01: Strojírenské práce; 65-51-
E/01: Stravovací a ubytovací služby

Podrobnosti naleznete na www.sosnejdek.cz. 
Na všechny zájemce o studium a aktivní spolu-
práci se těšíme!

zdroj: SOŠ a SOU Nejdek

Brucknerová, Kristýna Lajtárová, Eliška 
Půtová, Karolína Svobodová, Jitka Pancová, 
Anežka Pancová, Lucie Levová, Pavlína 
Budková, Dagmar Ježková, Marie Horáková

Cenu pro celou školu, na niž čekáme a jsme moc 
zvědavi a která je momentálně nedostatkovým 
zbožím, je kompostér s žížalami. Ten by měl stát 
ve škole a žáci by měli být svědky proměny zbyt-
ků odpadu rostlinného původu, ohryzků z jablek, 
slupek... ve výživnou půdu, kompost. V nově vznik-
lé půdě by pak měly růst školní květiny. Uvidíme. 
Dětská přání byla různá - lyže, mobilní telefon, 
sportovní potřeby, ale také pobyt v Zámeckých 
lázních s masáží. V únoru čeká kolektiv dětí cena 
za „pašíka“, výlet do Prahy s návštěvou představení 
Laterny magiky v Nové scéně Národního divadla. 
Těšíme se. Jarmila Janků,

ZUŠ, Nejdek

Přihlášky do 1. roč. střední školy, oboru vzdělání 
PRAKTICKÉ ŠKOLY DVOULETÉ, denní formy střed-
ního vzdělávání, je nutno zaslat do 15. 3. 2012 na 
adresu: Základní škola, mateřská škola a praktická 
škola Karlovy Vary, Vančurova 83, 360 17 Karlovy 
Vary. Přijímací řízení formou schůzky proběhne 23. 
4. 2012 od 8:00 do 15:00 hod. v budově školy.

Praktická škola dvouletá je určena žákům se 
středně těžkým mentálním postižením, či lehkým 

mentálním postižením v kombinaci s dalším zdra-
votním postižením, kteří ukončili povinnou školní do-
cházku v základní škole samostatně zřízené pro žáky 
se zdravotním postižením, v základní škole speciální, 
v základní škole v nižším ročníku než v devátém. 

Cílem vzdělávání žáků je umožnit získávání zá-
kladních vědomostí, dovedností a návyků pro výkon 
jednoduchých činností v oblastech praktického ži-
vota. Vzdělávání se ukončuje závěrečnou zkouškou, 

 Foto poskytla autorka článku

 Foto: Petr Baumannn

v níž se dosahuje stupně středního vzdělání a skládá 
se z ústní teoretické i praktické zkoušky. Vzdělávání je 
zdarma. Více na: www.specskoly.cz.

Mgr. Jan Matura,
výchovný poradce, tel.: 353 561 766, 

733 625 904,
Mgr. Martina Kheilová,

ředitelka školy



8 | Nejdecké listy únor 2012

BĚŽECKÉ STOPY
V LEDNU 2012

Před 80 lety byla na říčce Rolavě povo-
deň, která postihla Nejdecko. Dnes 5. led-
na 2012, kdy dávám tento příspěvek do 
Nejdeckých listů, je to o malinko lepší. Sice 
napadlo cca 20 cm sněhu, ale na Rolavě 
jezdí dnes vodáci na kajacích. Tato zima je s 
tou před 80 lety hodně podobná. Je zkrát-
ka teplo. To, co jsme upravili v roce 2011 
pro běžkaře, už dvakrát roztálo, ale pořád 
máme elán.

Celkem jsme k 6. lednu 2012 najeli s rol-
bou 480 km na trasách mezi N. Hamry, 
Rudnou a Jelením. Letos upravujeme par-
koviště č. 1, 2, 3 čelním nakladačem a ne 
rolbou, protože bychom nestíhali upravit 
stopy. Město Nejdek již dalo do oprav rolby 
– zejména radlice, výměny olejů a drobných 
oprav značnou částku.

V úterý 10. ledna 2012 rozmístíme 3 re-
klamní tabule na trasách N. Hamry – Jelení, na 
nichž děkujeme všem sponzorům a uvádíme, 
jakou formou mohou přispět na úpravu bě-
žeckých stop i „normální běžkaři“. Začátkem 
roku se podařilo dotáhnout do konce smlou-
vu s firmou Witte Nejdek, která také přispívá 
na úpravu stop.

Petr Janda

NOVINKY
Z FK NEJDEK

V měsíci lednu se dospělí čle-
nové FK Nejdek, splňující krité-
ria přijetí, přidali k 19 milionům 
lidí, kteří jsou ochotni nezišt-
ně pomoci těžce nemocnému 
člověku na kterémkoliv místě 
na Zemi. Zaslali své vzorky do 
Českého registru dárců krve-
tvorných buněk. Možná tím po-
můžeme 37 pacientům z České 
republiky, kteří vhodného dárce 
kostní dřeně nutně potřebují. 
Nejmladšímu pacientovi je 1 rok, 
nejstaršímu 64 let. Náš klub  tak 
chce působit nejen na sportov-
ním poli, ale také se angažovat 
a podpořit podobně prospěšné 
projekty.

Mgr. Zbyněk Draxal,
sekretář FK Nejdek

FLORBALOVÉ VÁNOCE

NEJDECKÝ ODDÍL ŘECKOŘÍMSKÉHO ZÁPASU POKRAČUJE S ÚSPĚCHY
Svěřenci Otty Pance, zápasníci 

řeckořímského zápasu, se zúčastnili 
tří závodů a velice se jim dařilo.
MEZINÁRODNÍ TURNAJ 
BŘEZOVÁ - 10. 12. 2011

Ve svých váhových kategoriích 
(od váhy 29 kg po 84 kg) se zápas-
níci umístili takto: Alex Treml - 5. 
místo, Ladislav Rakyta  - 4. místo, Vít 
Novotný - 3. místo; David Cvinger - 
1. místo;  Ondřej Borůvka - 1. místo; 
Dan Blažej - 2. místo; Tomáš Cvinger 
- 1. místo; Jiří Chadima - 1. místo; 
Patrik Štěrba Florballista Štěrba - 
1. místo; Tomáš Filipcsik - 2. místo; 
Michal Neudert - 1. místo; Luděk 
Gondzsala - 2. místo; Jiří Hajný - 
3. místo („postaršen“ do dorostu); 
družstva: TJ Jiskra Nejdek - 2. místo.

VÁNOČNÍ TURNAJ CHOMUTOV - 17. 12. 
2011

Michal Neudert - 1. místo, Jiří Hajný - 2. mís-
to, Tomáš Cvinger - 2. místo, David Cvinger - 3. 
místo, Ondřej Borůvka  - 3. místo a  Alex Treml 
- 4. místo.

V novém roce zápasníci pokračují stejně 
úspěšně. Dne 14. 1. 2012 se zúčastnili 33. roč-
níku memoriálu Josefa Korycha v zápase řec-
kořímském ; 24. ročníku memoriállu Antonína 
Zemana v zápase ve volném stylu Hnidousy - 
Motyčín, kde i přes velikou konkurenci bodovali: 
Jiří Chadima - 1. místo,  Adam Bezpalec, Robert 
Fedák, Patrik Štěrba a Michal Neudert - 2. mís-
to, Alex Treml - 3. místo. Všem zápasníkům ve-
lice gratulujeme a doufáme, že i nadále budou 
takto úspěšně reprezentovat naše město.

Hana Neudertová

Dne 28. prosince 2011 zorganizoval florba-
lový klub TJ Jiskra Nejdek  již II. ročník vánoč-
ního turnaje ve florbale, kterého se zúčastnila 
čtyři družstva. Nádherný turnaj skončil vyrov-
naným finálem za stavu 5:5 a o vítězi rozhod-
ly až samostatné nájezdy.

Na prvním místě se umístil tým jménem 
Heroes, druhé místo obsadil tým Máčkové, 
na třetím místě byli Legends a čtvrtí skončili 
All stars junior. Vítězné družstvo obdrželo 
zlatý pohár, byly rozděleny tři sady medailí a 
čtvrtý tým dostal sladkou odměnu.

 Děkujeme za návštěvu všem divákům, kte-
ří v tělocvičně ZŠ, náměstí vytvořili příjemnou 
diváckou kulisu. Doufáme, že se všem účast-
níkům turnaj líbil a zveme všechny milovníky 
mladého kolektivního sportu na III. ročník, 
který se bude konat opět o příštích Vánocích.

Martin a Karel Dragounovi

 Foto poskytla autorka článku

 Foto poskytli autoři článku



Nejdecké listy | 9únor 2012únor 2012

POJEĎTE NA BĚŽKY!
Doufáme, že až budete číst tento článek, 

budeme mít konečně zase zimní idylu. Chtěli 
bychom vás seznámit s tím, jak se upravují bě-
žecké stopy v naší oblasti, pokud to letošní vrto-
šivé počasí dovolí. Podrobné informace, včetně 
mapy a aktualizovaných zpráv o stavu stop lze 
nalézt pomocí webové stránky města Nejdku 
- nejdek.cz, položka Sport - zimní běžecké 
tratě - aktuální stav upravenosti běžeckých 
tras na Nejdecku.

Rádi bychom vás pozvali na dvoukilomet-
rový běžecký okruh na Žižkově vrchu, který již 
řada běžkařů objevila. I při značně nepříznivém 
počasí jsou tam poměrně slušné sněhové pod-
mínky a dostatek sněhu, vrchol stopy je takřka 
ve výšce 700 m n. m. Hned na začátku okruhu 
projíždíme i malé kolečko na rovině pro děti. 
Stopa je upravována sněžným skútrem pro 
bruslení i pro klasiku. Navíc určitě každý ocení 
nádherné panorama krajiny horní části okruhu.

V oblasti Nových Hamrů, Chaloupek a Jelení 
přibyla od letošní zimy, vedle tradičních tras, 
nová trasa od Havraního vrchu k silnici v Rudné, 
kde se setká z nejdecké strany se stopou od 
Žižkova vrchu, pokud to dovolí dostatek sně-
hu a problémy s vodou na lesní cestě. Tím se 
umožní například krásný výlet z Perninku na ly-
žích takřka až na náměstí v Nejdku. Cestou se 
nabídne kouzelný výhled z tzv. „Severní louky“ 
na masiv Pajndlu a východním směrem až na 
Doupovské vrchy.

Pravděpodobně se nebude, k velké lítos-
ti milovníků běžek, upravovat široká cesta na 
Vysoké Jedli. Důvodem je, že rolba neprojede 
lesem v okolí silnice Rudné – Přebuz. Doufáme, 
že i toto se v budoucnu vyřeší. Značení z cen-
tra města kopíruje žlutou turistickou značku na 
Žižkův vrch a je doplněno zelenou tabulkou se 
symbolem běžkaře. Celý areál až na hranice je 
značen a doplněn tabulkami (zelená, modrá, 
žlutá, viz mapa okruhů na webu).

Parkoviště u okruhů na Žižkově vrchu se při-
pravuje za účasti města. Další informace uve-
deme na webu. Mapy na nádraží ČD i autobu-
sovém budou v době vydání Nejdeckých listů 
již nové.

Na novohamerské straně projíždí stopy pra-
videlně rolba i ve všední dny, jsou tam i lepší 
sněhové podmínky. Naší snahou je, aby okruh 
na Žižkově vrchu byl každý den odpoledne v 
dobrém stavu, trasa z Nejdku do Rudné by 
měla být upravena pro oba víkendové dny. 
Samozřejmě v období školních prázdnin chce-
me mít stopy každý den. Po dohodě nabízíme 
možnost úpravy stop pro školy, případně pro 
větší skupiny. Tolik o našich záměrech.

Drobnost na závěr. Lesní cesta od skupi-
ny domů pod „Severní louku“ až k okruhům 
na Žižkově vrchu je poměrně frekventovaná i 
pěšími. Prosíme proto běžkaře, hlavně při jíz-
dě do Nejdku, aby na tomto společném úseku 
jeli ohleduplně. Pěší turisty naopak prosíme, 
aby nevstupovali do okruhů na Žižkově vr-
chu, stopu projíždíme mimo běžné cestičky.

Rádi bychom získali i vaše názory a připomín-
ky, jsou pro nás důležité. Uvítáme je na adrese: 
josef.nadenicek01@gmail.com. Děkujeme 
všem sponzorům a především  nadšencům z 
Nových Hamrů a z Nejdku, kteří stopy upravují. 
Přejeme všem dobrou stopu, rychlý skluz nebo 
betonový odraz. Sledujte nahoře uvedený web.

Sportovci z TJ Jiskra Nejdek

Nejdecký lyžařský areál – Okruhy
Neudeker Skizentrum – Langlaufloipen

P

P

300m

Nejdek centrum
nádraží ČD – 800m
BUS

Dětské kolečko

Červený okruh 2.000m

Modrý okruh  1.500m

Zelená stopa – Chaloupky – Jelení

Žlutá stopa – kopíruje Zelenou – směr Vysoká Pec – Chaloupky

Nejdek centrum – 500m

Jelení 
SRN | BRD

Dukelská

Letná

0 40 80 120 160 180m

NEJDEK

Zaječí hora

Jelení vrch

Pernink

Přebuz

Rolava

Chaloupky

Jelení
Korce

Henneberg

Potůčky

Bernov

Lesík

Šindelová

926

919

907

900

784

853

670

1008

934
892

900 882

942 Sejfy

Ski magistrĆla

Kammloipe Kam
m
lo
ip
e

K
ra

s
li
c
e

B.Dar

JohanngeorgenstadtSauschwemme

Valeška

B.Dar
BludnĆ

Abertamy

P

15.1.

15.1.

Krásná Lípa

0 1 2 3 4 5 km

stav 1.12.2011

anna Hotel ANNA P

Nejdecký lyžařský areál – Stopy a okruhy
Neudeker Skizentrum – Langlaufloipen
Nejdek | Nové Hamry | Vysoká Pec | Rudné | Jelení | Přebuz | Pernink | Horní Blatná | Johanngeorgenstadt

Tisová

P

restaurace, občerstvení

parkoviště

přístřešek

běžecký okruh

turistická stopa

stopy rolbou
nebo skůtrem

Rudné

N.Hamry

V. Pec

P

P

P

P
P

P

P



10 | Nejdecké listy únor 2012

VÁNOČNÍ SCHŮZE

RC ZVONEČEK - DĚTSKÝ SVĚT NEJDEK, O.S. 
INFORMUJE O AKTIVITÁCH PRO RODINY S DĚTMI:

VÝZVA
V červnu roku 2012 to bude

již 55 let od doby,
kdy jsme ukončili osmiletou základní 

školu v Nejdku (1949 – 1957),
a tak bychom se mohli sejít 

a zavzpomínat.
Proto se obracím na spolužáky

z 8.A, 8.B a 8.C,
ozvěte se na některou

z níže uvedených adres.
Na setkání se těší Jarda Štorkán.

Adresa: Ing. Jaroslav Štorkán,
Sídliště 320, 362 33 Hroznětín

Telefon (záznamník): 353 618 569,
mobil (SMS): 602 609 511

Email: j.storkan@seznam.cz
Více na: www.spoluzaci.cz/138520

pondělí 25. února, 18:30, RC 
Zvoneček
VALNÁ HROMADA SDRUŽENÍ

Zveme všechny více či méně ak-
tivní členy sdružení na pravidelnou valnou hro-
madu, na níž se dovědí, jak jsme si vedli v před-
chozím roce a co plánujeme v roce následujícím. 
Přijít mezi nás mohou samozřejmě i ti, kteří by 
chtěli naše řady rozšířit.
A CO JINAK S NÁMI?

Po načerpání nové energie a úpravách rodin-
ného centra v prvních čtrnácti lednových dnech 
(za pracovní nasazení a velice příznivou cenu 
tímto děkujeme sdružení podnikatelů HAZA 
– Marku Havlíkovi a Luboši Zahálkovi, díky jejichž 
perfektní práci Zvoneček dostal slušivější kabát) 
se v novém roce znovu rozeběhly pravidelné 

kurzy, do kterých jsou vám dveře otevřeny. Jejich 
rozpis, časový harmonogram a ceník najdete 
na webových stránkách sdružení www.detsky-
svet.unas.cz, na facebook/Dětský svět Nejdek, 
o. s., nebo na Domě s pečovatelskou službou, 
kde RC Zvoneček provozujeme. 

Do konce měsíce března je vám opět k dispo-
zici naše půjčovna dětských maškarních kos-
týmů. Můžete si je přijít prohlédnout a vybrat, 
příp. na určité datum zarezervovat, buďto po 
předešlé telefonické domluvě s koordinátorkou 
(tel. 734 728 669) nebo vždy v čase nějakého 
našeho kurzu (vyjma logopedie). Nadále také 
nabízíme možnost oslavit u nás narozeniny va-
šeho dítěte.

Z důvodů nedostatku informací ohled-
ně technického stavu a znovuzprovoznění 

zimního stadionu v době uzávěrky Nejdeckých 
listů musíme s politováním oznámit, že se oblí-
bený Masopustní rej na ledě v průběhu mě-
síce února konat nebude. Jestli proběhne v ná-
hradním termínu nebo bude pro letošek zrušen 
úplně, zatím nevíme.

Pokud v naší nabídce něco postrádáte, pří-
padně byste se chtěli jakýmkoli způsobem za-
pojit do naší činnosti, neváhejte a přijďte mezi 
nás. Rádi vás uvítáme, dobrých duší ochotných 
nezištně udělat něco pro druhé není nikdy dost. 
Přejeme vám, ať si užijete sněhové nadílky a zim-
ních radovánek ve zdraví a těšíme se na setkání 
s vámi a vašimi dětmi při akcích našeho sdružení.

Silvie Flídrová,
Dětský svět Nejdek, o.s. a RC Zvoneček

ZPRÁVA PRO SENIORY
Vážení senioři, 

dovolujeme si vás pozvat na masopustní hudební odpoledne. Setkáme 
se 13. února 2012 v 15 hodin ve školní jídelně. Protože se jedná o maso-
pust, uvítáme hodně maskovaných návštěvníků, nejlepší z nich budou odmě-
něni. Součástí programu budou oblíbené obálky štěstí. Příspěvek je 30 Kč.

První akce v březnu bude oslava MDŽ a uskuteční se 5. března 2012 ve 
školní jídelně v 15 hodin. Na případné další programy vás upozorníme 
v Nejdeckých listech. Těšíme se na setkání s vámi.

Eliška Johnová,
Rada Klubu seniorů

SVAZ POSTIŽENÝCH CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI ZO NEJDEK INFORMUJE
NOVÉ PARKOVACÍ PRŮKAZY PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ

Vozidla označená speciálním označením č. 07 mají některá zvláštní práva, která mají pomoci postiženým 
osobám překonávat omezení ve volnosti pohybu plynoucí z jejich zdravotního postižení.

K žádosti je nutné předložit: původní průkaz speciálního označení 01, občanský průkaz žadatele (držite-
le), fotografii vystihující aktuální podobu žadatele (držitele) o rozměrech 35x45 mm, průkaz ZTP, nebo ZTP/P 
(z důvodu zapsání parkovacího průkazu do úředního záznamu – bude ve většině případů nutné vystavení 
nového průkazu, tj. doporučujeme si donést jednu fotografii vystihující aktuální podobu žadatele (držitele) o 
rozměrech 35x45 mm a správní poplatek za vystavení  30 Kč).   

Upozorňujeme: Průkaz musí být osobně podepsán držitelem. Po podepsání bude zalaminován a předán 
držiteli, a proto ho nelze vydat na základě plné moci, žadatel musí být přítomen osobně. Držitelé označení 
vozidla 01 mají na jejich výměnu čas do ukončení jejich platnosti, která je stanovena na 31. prosince 2012.

Vzhledem k právní účinnosti vyhlášky č. 290/2011Sb., může příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností vydat nový doklad Parkovací průkaz, 
označující vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou (č. 07). Vydání tohoto označení není vázáno na členství v jakémkoli občanském 
sdružení zdravotně postižených občanů. Speciální označení č.07 se vydává osobám, kterým byly přiznány mimořádné výhody II. nebo III. stupně 
(průkaz ZTP a ZTP/P – podle § 31 vyhlášky č. 182/1991 Sb., kterou se provádí zákon o sociálním zabezpečení a zákon České národní rady o působnosti 
orgánů ČR v sociálním zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů) s výjimkou osob, kterým byly mimořádné výhody II. nebo III. stupně přiznány pouze 
z důvodu úplné nebo praktické hluchoty. Označení je nepřenosné, a jeho zneužití je právně postižitelné. 

JaroslavSeidl
SPCCH, ZO Nejdek, 

převzato ze zdroje MPSV a NRZP

PODĚKOVÁNÍ:
Kočičí útulek Konec toulání Kraslice 

děkuje paní Ivaně Baxové a panu Pavlu 
Jarošovi za finanční dar a firmě AVE CZ, 
s.r.o., Nejdek – panu Antonínu Bokšteflovi 
za pletivo na výběh pro kočičky a panu 
Emilu Grochovi za pomoc při jeho 
vybudování.

Alexandra Jančová

Dne 12. prosince 2011 se uskutečnila vá-
noční schůze Svazu postižených civilizačními 
chorobami, ZO Nejdek. Pěknou vánoční at-
mosféru nám připravili svým vystoupením žáci 
a učitelé ze Základní umělecké školy v Nejdku. 
Za toto vystoupení jim patří naše poděková-
ní. Schůze se zúčastnili i pozvaní hosté – ve-
doucí Odboru školství a sociálních věcí Ing. 
Soňa Taušková a velitel Městské policie Nejdek 

p. Marcel Bystřický. I přes malou účast našich 
členů panovala dobrá nálada.

Touto cestou bychom chtěli poděkovat všem, 
kdo s námi po celý rok 2011 spolupracovali a při-
spěli nám svými sponzorskými dary. Díky nim 
jsme mohli v loňském roce uspořádat  tři zájezdy  
i tuto vánoční schůzi. 

Ludmila Jandová,
SPCCH, ZO Nejdek 



Nejdecké listy | 11únor 2012únor 2012

ZDRAVÝ POHYB - ODLEHČENÁ CHŮZE

DEJTE JIM JMÉNO
ROLAVSKÉ MOSTY 2

Za určitých podmínek je každý pohyb zdravý 
- rozhodně zdravější než nehybnost. Nesporně 
nejdéle a nejvíce používaným pohybem v lidském 
životě je chůze. Začínáme chodit velmi brzy po 
narození, a když už chodit nemůžeme, tak vět-
šinou brzy končí i život. Je to přirozené, protože 
pohyb a život se vzájemně podmiňují.

K chůzi jsou potřeba funkční nohy,které po 
orgánech nezbytných k životu patří k nejvíce za-
městnaným částem těla a tím pádem se nejvíc (a 
u někoho i nejdřív) opotřebují.To je slabá stránka 
chůze, ale dá se s ní úspěšně vyrovnávat. Řešením 
není omezovat chození a nahrazovat ho např. 
jízdou autem, ale naopak, hodně chodit (aspoň 
podle svých možností) a přitom nohy šetřit - ne-
přetěžovat. Optimální přiměřenost je individuální 
-  podle věku, tělesné hmotnosti, kondice a mno-
ha různých okolností, které musí uvážit každý sám.

Řešením je, a stále víc lidí to chápe, chůze s 
hůlkami, tzv. nordic-walking (v překladu sever-
ská chůze) a lze ji rozhodně doporučit. Současný 
rychle rostoucí zájem je příležitostí pro výrobce 
speciálních holí, bot a mnoha dalších doplňků, ale 
nejsou tak nezbytné, aby nešly nahradit starými 
lyžařskými hůlkami, případně holemi vlastní výro-
by. Důležité je, že odlehčí nohám, zapojí do pohy-
bu skoro celý zbytek těla (prý až 90%). V důsledku 
toho si může každý dopřát více chůze.

O vzniku NW jsou dvě verze: Podle jedné se 
tak stalo v USA v roce 1985 - pro to by svědčil 
název, podle druhé se to přihodilo v Helsinkách. 
Tam se měly konat závody v běhu na lyžích v roce 
1988, ty byly nenadále zmařeny katastrofálním 
úbytkem sněhu. Závodníci už byli v dějišti, tak si 
to rozdali bez lyží, ale s hůlkami. Ten název byl 
asi jen vtipnou legrací, která se ujala. Jisté je, že v 
roce 2000 byla založena Mezinárodní NW asoci-
ace ve Finsku, v r. 2003 Česká asociace, která se 
o rok později stala členkou té Mezinárodní. Vyšla 
u nás také kniha (překlad německé autorky), kte-
rá popisuje všechny výborné zdravotní účinky a 
trochu se zabývá i treningem a technikou. To vše 
lze nalézt na internetu. U nás už je hodně oddílů, 
které se převážně zabývají organizováním spo-
lečných procházek a někde i pořádáním závodů. 
Nikde jsem nezjistil, jakými opatřeními se při nich 
zajišťovala regulérnost. Nejspíš se věřilo, že nikdo 
a nikde nenahradí chůzi během. Také se mi nezdá 
opakované zdůrazňování doporučené délky holí 
(ne víc než do pasu) a jediného možného stylu, 
který odpovídá klasickému lyžařskému „stříďáku“. 
Aby splnila chůze s hůlkami zdravotní efekt, pak  je 
závoděním spíš na škodu než k užitku. Aby hůlky 
odlehčily nohám, používám „soupaž“, hůlky nej-
méně k ramenům a pořádně se na ně pověsím a 
klidně, když mám chuť, popoběhnu.

Je 13. ledna, pátek - venku sněží,předpověď 
je mrazivá. Přidám pár vět o běžeckém lyžování. 
Je to rozhodně jeden z nejzdravějších pohybů a 
my tady máme každou zimu lepší podmínky než 
obyvatelé níže položených míst. S chůzí a během 
na suchu má běh lyžařský společné jen ty hůlky a 
trochu klamné slovo „běh!“ Je to pohyb bez otřesů 
- klouzání. Jeho „slabinou“ je fakt, že i ten, kdo ho 
chce využívat hlavně kvůli zdraví, musí mít trochu 
základních znalostí. Pokud chybí upravená stopa, 
může si začátečník ublížit a nebude provozovat 
to, o čem je řeč. Abych si mohl pravidelně takto 
zalyžovat, mohu si stopu - krátkou trať - upravit i 
sám. Lepší to jde, když jsou na to dva,ve třech je 
to ideální. Cenu to má tehdy, když je stopa blízko 
od domova. Cenu nemá, když to budu popisovat 
v novinách, najde-li se někdo, koho to zaujalo, za-
stavte mne třeba na ulici, rád poradím.

P.S. Právě čtu Mladou frontu a nedá mi to 
připojit skromnou doložku: Fandím Hamrům i 
psům, ale byl bych hrozně nerad, kdyby to ně-
kdo pochopil špatně. Psa by si měl vzít s sebou 
jen zkušený lyžař a člověk, který má kamaráda 
dobře vychovaného a také umí odhadnout, kdy 
jsou vhodné podmínky. Budou mu za to vděčni 
kamarádi ve stopě včetně toho pejska. 

Petr Pánek

Šest nejdeckých mostů, pět přes Rolavu, je-
den nad potokem Rodišovkou, mělo své jméno.  
V Pilzových Dějinách města Nejdku do roku 1923 
(přeložil Miroslav Holeček, vydalo město Nejdek 
v r. 2003) se v kapitole  XIX – Významné události 
let 1800 – 1914 – uvádějí tyto mosty:
1. Grosseifenbrűcke (volně přeloženo „Velký 

mydlinový most“) – proti metaliské vrátnici, pro  
cestu ulicí Vítěznou na Kukačku v Tisové.

2. Dnes již neexistující Paulusbergbrűcke 
(Paulusberg, nyní Nejdecký vrch – 697,5 m 
n.m.), překlenující Rolavu v místě asi 50 m nad 
Kulturním domem. Místo tedy není totožné 
s dnešní lávkou pod Kulturním domem, vedou-
cí na  Rolavskou ulici.

3. Schmelzbrűcke („Hutní most“) – z náměs-
tí ke SWISS-FORMU. Německé podstatné 
jméno der Schmelz má více významů: email, 
smalt, poleva, glazura, sklovina, záře, třpyt aj. 
Sloveso schmelzen znamená tavit, rozpouštět, 
tát. V místě pilníkárny, v nedávné době Galerie 

N 211, nyní firma ECONO-PAK CZ, byla kdysi i 
malá slévárna, tavírna či huť. Tento most byl po-
dle kronikáře Pilze dvakrát stržen povodní. V r. 
1864 jarní velkou vodou a v r. 1881, kdy zřícení 
mostu provázela tragická událost, se utopili dva 
lidé.

4. Fleischbrűcke („Masný most“), hlavní nejdec-
ký most, na Karlovarské ulici, jehož nepostra-
datelnost jsme si uvědomili v červnu roku 1961, 
kdy byl obrovskou povodní, po průtrži mračen 
v pramenné oblasti Rolavy a po protržení kalo-
vých rybníků v úpravně uranové rudy ve Vysoké 
Peci, most stržen spolu s domem u něho sto-
jícím. Kvůli silničnímu spojení s Karlovými Vary 
muselo tehdy postavit provizorní most vojsko. 
V důsledku této katastrofy bylo v následujících 
letech rolavské řečiště důkladně regulováno.

5. Schlossbrűcke - v blízkosti dnes již zaniklého 
Starého zámku, u bývalých jatek, dnes v česá-
renském areálu.

6. Froschbrűcke („U Žáby“) – přes potok 

Rodišovku před jejím ústím do Rolavy.
Který z těchto nejdeckých mostů si zaslou-

ží mít dnes jméno? Začněme u mostů v tomto 
pokračování nejmenovaných. Pro most u po-
likliniky navrhujeme jméno most Pod Skálou. 
Důvod? Poliklinika se může stát sídlem kdovíčeho, 
Nejdecká skála přetrvá další věky. Mostu na sídliš-
tě Rolavská (postaven v letech 1972-1973) by slu-
šelo jméno most Na Rolavské. Staré mosty: Most 
u SWISS-FORMU by mohl podle návrhu paní Inge 
Turinové nést jméno most Pod Křižákem. Most 
v Karlovarské ulici by se měl jmenovat, rovněž 
podle návrhu paní I. T., Karlovarský most. Pro 
Grosseifenbrűcke navrhujeme název Tisovský 
most. 

Uvítáme názory Nejdečanů. Pište, volejte, na-
vštivte za tím účelem městské infocentrum v bu-
dově kina. V příštím pokračování budeme psát 
o Tisovském vrchu – Pajndlu.

Milan Michálek, 
OS JoN – Jde o Nejdek

Most Na Rolavské Foto: Milan MichálekTisovský most 



12 | Nejdecké listy únor 2012

VE VÍRU VÝROČÍ

DĚJINY NAŠEHO KRAJE
ŠKOLA V POZORCE (2. DODATEK)

80 LET OD OTEVŘENÍ LIDOVÉHO DOMU
V únoru 1932 byl otevřen Lidový dům v teh-

dejší Kraslické ulici (čp. 972), sídlo německé 
sociální demokracie, strany, jež měla v prvore-
publikovém Československu až do 30. let, kdy 
byla postupně vytlačována Sudetoněmeckou 
stranou, silné zastoupení mezi německým oby-
vatelstvem. Ve srovnání s jinými regiony ČSR se 
na Nejdecku k této straně klonilo ještě v roce 
1938 relativně velké množství voličů. Posledním 
sociálnědemokratickým starostou v letech 
1931–1938 byl Karl Winterstein (1878–1968).

Mimo sekretariátu strany se v prostorách 
budovy nacházelo řeznictví s hostincem, další 
část sloužila k obytným účelům. V září 1938 
se Lidový dům stal jedním z terčů Henleinovy 
strany a posléze historie stranického sídla končí. 
V červenci 1942 byl v objektu zahájen provoz 
poštovního úřadu, během 2. světové války zde 
probíhala i část školní výuky.

Mgr. Pavel Andrš

Georg Stocker, který se narodil v Lindenhau  
(Lipová u Chebu), byl už 12. zaznamena-
ným učitelem v historii pozorecké školy. 
Soukromým studiem si doplnil vzdělání a 
získal, ještě před otevřením pozorecké školy 
v r. 1889, plnou kvalifikaci učitele. Spolu s uči-
telem R. Köhlerem se starali o dvoutřídku ve 
Fojtově. Z různých úředních důvodů  spravo-
val od r. 1889 až do prosince 1891 novou ško-
lu v Pozorce G. Stocker, který se tam z Fojtova 
během r. 1889 přestěhoval. Učitel Stocker byl 
8. prosince 1891 z Pozorky přeložen zpět 
do Fojtova. Na jeho místo nastoupil řádný 
učitel Josef Müller - 13. učitel na Pozorce. 
Působil předtím na škole v Hermannsgrün 
(Heřmanov u Heinrichsgrün / Jindřichovic). 
Josef Müller byl pravděpodobně též prvním 
kronikářem školy - a asi též obce Pozorky. 
Koncem roku přestoupil do Pozorky do funk-
ce tzv. Unterlehrer, t. j. řadový učitel. 

V té době byl ještě vrchním učitelem a 

ředitelem školy v Pozorce Rudolf Köhler 
z Fojtova. Výběrového řízení na místo vedou-
cího školy v Pozorce se zúčastnili 4 uchazeči. 
Největší šanci měl Josef Müller, stávající uči-
tel na škole. Dekretem Zemské školní rady ze 
dne 14. 5. 1893 byl Josef Müller potvrzen jako 
učitel a vedoucí školy, jednotřídky v Pozorce. 
Dne 28. 5. 1893 složil Josef Müller do rukou 
úřadujícího okresního komisáře Juzy služební 
přísahu. Výnosem zemské školské rady dne 
2. 3. 1892 byl pověřen výukou náboženství.

Učitel Müller pěstoval mj. včely. Úly měl na 
školní zahradě, o kterou se starala jeho žena 
Růžena Müllerová. Ta však 17. 2. 1895 tra-
gicky po porodu zemřela. Zanechala 3 děti. 
Učitel Müller se dne 8. února 1897 podruhé 
ženil. Jeho snoubenkou byla slečna Marie von 
Dowara z města Louny. V letech 1898 - 1899 
byl učitel Müller zástupcem učitelského sboru 
nejdecké oblasti a zúčastnil se např. schůze 
učitelských spolků Karlových Varů, Sokolova, 

Kraslic, Nejdku, Horní Blatné, Jáchymova, 
Kadaně a Bečova v Karlových Varech 27. pro-
since 1898.

Ve vyhrocené situaci učitelstva 
c. k.  Rakousko-Uherska (nízké platy) se učitel 
Müller ve dnech 1. až 3. listopadu účastnil ve 
Vídni (za nejdecké učitele) shromáždění na 
podporu požadavků učitelů. V letech 1901 
až 1903 došlo k postupnému zvýšení  4. a 
5. plat. tříd učitelů na min. k 1200 měsíčně. 
Kvůli zhoršujícím se zdravotním stavu učitele 
Müllera v letech 1901 - 1902 začal na Pozorce 
působit učitel Alois Kuttler z nejdecké zá-
kladní školy. Učitel Müller sloužil obětavě na 
Pozorce prakticky do posledního dne života. 
Zemřel po těžké nemoci dne 7. 3. 1903.

Z kroniky vybral a přeložil
Linus Vrba,

OS JoN

 Foto poskytl autor článku

Dne 4. 3. 2012 uplyne 
1 smutný rok od doby,

kdy od nás navždy odešel 
můj manžel 

pan Bořivoj Konečný
Kdo byl milován, 

nebude nikdy zapomenut.
Manželka s rodinou

Dne 17. 1. 2012 uplynuly
čtyři roky ode dne, 

kdy nás opustil náš manžel,
tatínek a dědeček 
pan Karel Šteřík

Stále vzpomínají manželka 
a děti a rodinami.

Dne 12. 1. 2012 uplynulo
5 smutných let od doby, 
kdy nás navždy opustila

paní Anneliese Vaishaitlová
S láskou vzpomínají dcera 

a synové s rodinami.

Dne 17. 2. 2012 uplyne
10 let od úmrtí 

naší maminky a babičky 
paní Bohumily Šedlbauerové

Vzpomíná celá rodina.

VEŘEJNÁ ČLENSKÁ SCHŮZE OS JON – JDE O NEJDEK 
se koná v pátek 10. února 2012 v 17 hodin 

v místní kinokavárně.
Na programu je volba výboru sdružení,

schválení plánu činnosti na rok 2012 
a projekce fotografií nebo filmu.

Mgr. Pavel Andrš

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ   JON – JDE O NEJDEK 
zve všechny zájemce

v sobotu 25. února 2012 v 10 hodin do místní kinokavárny 
na přednášku Mgr. Pavla Andrše na téma Rodokmeny.

Přednáška se pokusí zodpovědět např. na otázky: 
Kde je možné získat údaje k rodokmenům

a jak postupovat při jejich vytváření.



Nejdecké listy | 13

Kam za kulturou:

4. 2. 2012
STAROMĚSTSKÝ MASOPUST

Staroměstská ulice, Chodov

18. 2. 2012
CHEBSKÝ MASOPUST

Muzeum Cheb

25. 2. 2012
MASOPUST NA STATKU BERNARD

statek Bernard Královské Poříčí

25. 2. 2012
PLES MĚSTA JÁCHYMOV
hotel Panorama Jáchymov

MUZEUM KARLOVY VARY
příspěvková organizace 

Karlovarského kraje
POBOČKA NEJDEK

nám. Karla IV. 238, tel. 353 925 702
St – Ne 8:30 – 12:00, 13:00 – 16:30

STÁLÁ EXPOZICE - NÁRODOPISNÉ SBÍRKY 
Z NEJDECKA A KRUŠNOHOŘÍ

V MĚSÍCI ÚNORU 2012 JE ZAVŘENO!

Fotogalerie ZELENÁ SEDMA
nám. Karla IV. 241,

tel. 353 240 135, 353 925 708
otevřeno Po - Pá 8 - 17 hod.,

So 8.30 - 14 hod.

VÝSTAVA
do 6. 2. 2012

POHLED OKNEM
Výstava fotografií J. Sedláčka. Pohled obyvatel města 

z jejich bytů, z míst zaměstnání a institucí.

Galerie @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny
(internetová čítárna)

otevřeno Po - Út - Čt   13 - 17 hodin

do 29. 2. 2012
OBRÁZKY PANÍ MARTINY

Výstava prací výtvarnice
Martiny Jílkové z Louček u Karlových Varů.

KINO NEJDEK
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek 

tel.: 353 240 135, tel / fax: 353 925 708 
kontakt - R. Jelínková

KONCERT
9. 2. 2012 v 17:00 hodin
KONCERT PRO KOČKU

Součástí koncertu je doprovodná prodejní 
výstava a prezentace nového kočičího útulku 

v Kraslicích, pro který bude použit výtěžek akce.
velký sál kina, vstupné 50 Kč

KRUH PŘÁTEL HUDBY
14. 2. 2012 v 19:00 hodin
MIRON ŠMIDÁK - KLAVÍR

program: W. A. Mozart, Ludwig van Beethoven, 
Fryderyk Chopin aj. 

velký sál kina, vstupné 70, 100 Kč

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI
26. 2. 2012 v 15:00 hodin

O VICHRU A PANÍ VICHŘICI
Divadlo Z Bedny (H. Vitner)
velký sál kina, vstupné 30 Kč

Co se děje v okolí:

únor 2012únor 2012

MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE
V měsíci lednu 

jsme se věnovali 
přípravám a pláno-
vání akcí na tento 
rok. Děti se mohou 
těšit na oblíbené 
výtvarné dílny, kte-
ré se konají každý 
měsíc, různé kvízy 
a soutěže. Pro ma-
teřské a základní 
školy jsou plánová-
ny besedy od jara 
až do zimy. Jako 
každým rokem i le-
tos se chystáme zúčastnit se regionální knihovnické soutěže Hry bez hranic. V Galerii @ jsou 
plánovány výstavy a vernisáže různých umělců a zajímavých osobností. 
LEDEN V KNIHOVNĚ 

Galerie @ - v pátek 6. ledna 2012 proběhla vernisáž k zahájení výstavy obrázků výtvar-
nice Martiny Jílkové z Louček u Karlových Varů. Vernisáže se zúčastnilo na 40 návštěvníků. 
Vernisáž se setkala s velkým ohlasem. Obrázky paní Jílkové – olejomalby, malbu na hedvábí 
a malování na sklo - si můžete přijít prohlédnout do naší galerie do konce února. Na měsíc 
březen a duben plánujeme výstavu obrázků paní Zuzky Ondrové z Lokte.

V současné době probíhá v galerii také výstavka paličkovaných krajek na téma Stromy. 
Krajky nám zapůjčilo občanské sdružení Karlovarská krajka. Výstavku bude možno zhlédnout 
do konce měsíce ledna.

Kalendáře 2012 – ve čtvrtek 12. 1. 2012 proběhla v dětském oddělení první výtvarná dílna 
v tomto roce na téma Kalendáře na rok 2012. 

Besedy pro MŠ – v průběhu měsíce nás navštívily na besedě děti z MŠ, Husovy ul. Beseda 
proběhla zábavnou formou, byla zaměřena na téma Kalendářní rok.
ÚNOR – CO NÁS ČEKÁ?

Galerie @ - výstava paní Martiny Jílkové. Výtvarná dílna – na čtvrtek 9.1. 2012 je pro 
děti připravena opět výtvarná dílna na téma Valentýnky. Besedy – v průběhu tohoto měsíce 
budou do knihovny zvány další mateřské školy na naše besedy.
NA ZÁVĚR PÁR ČÍSEL O ČINNOSTI KNIHOVNY V ROCE 2011:

V roce 2011 se do knihovny zaregistrovalo 754 čtenářů, z toho 294 dětí. Knihovnu navští-
vilo celkem 14 626 návštěvníků (čtenáři a návštěvníci akcí, které knihovna pořádala). Z celko-
vého počtu návštěvníků bylo 10 631 čtenářů, ti si vypůjčili celkem 34 427 svazků knih a časo-
pisů. Prostřednictvím MVS si čtenáři objednali 365 knih z jiných knihoven. Internet v knihovně 
využilo 524 návštěvníků. Knihovna uspořádala 134 akcí (besedy, knihovnické lekce, soutěže 
a testy pro děti, výtvarné dílny). V Galerii @ proběhlo 8 výstav fotografií, obrazů, známek 
a paličkované krajky. 

Knihovna má vlastní webové stránky, kde najdou čtenáři aktuální informace o akcích 
knihovny, fotografie z akcí a také on-line katalog, ve kterém si čtenáři mohou najít, zda má 
knihovna hledanou knihu ve svém fondu, a také si ji zarezervovat nebo si on-line prodloužit 
své výpůjčky.

Vladimíra Satýnková, Jana Vítková,
Městská knihovna Nejdek

VALENTÝNKY

Městská knihovna v Nejdku
pořádá
výtvarnou dílnu na téma

Poplatek: 30 Kč

čtvrtek
9.2.2012

13-17 hod.

Výtvarnice Martina Jílková při zahájení výstavy Foto:  Jana Vítková

 Foto: Miriam Kováčová



14 | Nejdecké listy únor 2012

2012

ÚNOR

 3. pá 17.00,19.30
MOJE KRÁSNÁ UČITELKA

USA – Oscarový Tom Hanks  hraje v nové americké komedii chlapíka středního věku, který díky 
ekonomické krizi ztratí práci. Do té doby pracuje jako úspěšný šéf v hypermarketu. Larry zjišťuje, 
že bez vzdělání dobrou práci nezíská, a proto se rozhodne pro návrat do školních lavic.Chce si 
rozšířit své obzory, ale hlavně získat lepší kvalifikaci pro své budoucí povolání. Ve škole se zapíše do 
hodin komunikace a nečekaně se zamiluje do své učitelky Mercedes (Julia Roberts), která ve svém 
osobním životě řeší spory s manželem. Obyčejný mužský jako Larry, který má mnoho důvodů se 
domnívat, že jeho život se zastavil, dostane životní lekci a důvod proč žít.
vstupné: 80 + 1 Kč  98 minut, titulky nevhodný do 12 let

10. pá 17.00, 19.30
OCELOVÁ PĚST

USA - V drsném a napínavém akčním snímku z blízké budoucnosti Ocelová pěst představuje Hugh 
Jackman Charlieho Kentona, bývalého boxera, jehož milovaný sport ovládli dva a půl metru vysocí 
oceloví roboti a lidé jako Charlie už do něj nadále nijak nezapadají. Protože nemá s kým zápasit a 
nemá žádné vyhlídky na lepší budoucnost, je nucen přivydělávat si jako promotér robotických zá-
pasů. Daří se mu jakž takž protloukat tím, že dává dohromady mizerné a vysloužilé roboty a cestuje 
od jednoho turnaje k druhému, kamkoliv, kde je schopen si nějak přivydělat. Když už se zdá, že 
situace nemůže být zoufalejší a komplikovanější, vpadne mu znenadání a proti jeho vůli do života 
jeho syn Max (Dakota Goyo), se kterým už delší dobu není v kontaktu.
vstupné: 85 + 1 Kč  127 minut, dabing přístupný

WWW.NEJDEK.CZ
INFORMACE NA TEL. 353 240 135

E-MAIL: INFOCENTRUM@NEJDEK.CZ

17. pá 17.00
VELKÁ VÁNOČNÍ JÍZDA

USA - Počítačově animovaný snímek Velká vánoční jízda studia Aardman konečně nabízí odpověď na otázku, kte-
rá nedá spát žádnému dítěti: Jak jen to Santa dělá, že dokáže během jedné noci nadělit všechny dárky? Odpovědí 
na ni je existence Santovy provozní základny ukryté pod Severním pólem, která je plná veselí a té nejmodernější 
techniky. Jádrem celého filmu je ale příběh, jehož složky jsou jako vystřižené z klasické vánoční pohádky – úsměvně 
nefunkční rodina a nečekaný hrdina: Santův nejmladší syn Arthur. Když Santův fascinující podnik omylem vynechá 
jedno dítě ze stovek milionů, o které se stará, vydává se nejméně schopný člen rodiny Clausů na bizarní a vzrušující 
závod s časem, během kterého má za úkol doručit poslední vánoční dárek na světě dřív, než se rozední.
vstupné: 80 + 1  98 minut, dabing přístupný

24. pá 17.00, 19.30
RODINA JE ZÁKLAD STÁTU

ČR - Když vám hoří půda pod nohama, není nad rodinný výlet. Libor (Igor Chmela), bývalý učitel dějepisu, 
který dosáhl vysokého manažerského postu ve významném finančním ústavu, si řadu let spokojeně žije spo-
lečně se svou rodinou v luxusní vile na okraji Prahy. Bezstarostný život ale netrvá věčně a na povrch začnou 
vyplouvat machinace s penězi klientů, týkající se celého vedení banky. Libor se následně ocitá v dohledu po-
licejních vyšetřovatelů, kteří mu začnou tvrdě šlapat na paty. Snaží se uniknout před hrozícím vězením a od-
dálit osvětlení celé situace své nic netušící manželce (Eva Vrbková). Rozhodne se tak pro netradiční útěk, kdy 
pod záminkou společné dovolené odveze celou rodinu na jižní Moravu. Prchání před spravedlností se stane 
cestou plnou hledání ztracených vztahů nejen mezi „uprchlíky“, ale také s jejich spolužáky z vysoké školy (Jiří 
Vyorálek, Simona Babčáková), které náhodou potkávají a kteří žijí své „obyčejné“ životy v okresním městě.
vstupné: 70 + 1  107 minut nevhodný do 12 let

KINO PRO SOŠ A SOU NEJDEK

 1. st 11.00
LIDICE

ČR – Film o osobních dramatech obyčejných obyvatel jedné středočeské vesničky.
vstupné: 35 + 1 Kč  126 minut nevhodný do 12 let

KINO PRO NEJMENŠÍ

 3. pá  9.30
MALÝ BLESK

ČR – Pásmo pohádek pro dět
vstupné: 9 + 1 Kč  65 minut přístupný

KINO PRO DRUŽINY

24. pá 13.30
TINTINOVA DOBRODRUŽSTVÍ

USA – Film pro děti.
vstupné: 24 + 1 Kč  107 minut, dabing přístupný

zdroj: www.csfd.cz



Nejdecké listy | 15únor 2012únor 2012

Swiss-form, a.s., Nejdek, založena 1990
(výroba dílů, sestav a hotových výrobků z plechů)

Hledá pracovníka na pozici:

Technolog/cenař 
•	 tvorba	výrobních	postupů	a	cenových kalkulací

•	 	komunikace se zákazníky (technická a obchodní) - převážně v cizích jazycích
•	 odesílání	nabídek,	práce	v	programu	Vault	Manufacturing	(archivace	nabídek,	poptávek)

Požadavky:	minimálně SŠ technického směru,	3 roky praxe v technickém oboru,	znalost 
výkresové dokumentace,	pracovní	hodnocení	z	předcházejících	zaměstnání,výpis	z	rejstříku	

trestů	(až	při	jednání	o	přijetí	do	prac.	poměru),	pokročilá znalost německého jazyka 
(obchodní a technická),	anglický	jazyk	výhodou,	pokročilá	znalost	práce	na	PC,

samostatnost,	zodpovědnost,	cílevědomost,	smysl	pro	pořádek.

Nabízíme:
•	 odpovídající	platové	ohodnocení

•	 pracovní	perspektivu	v	prosperující	společnosti
•	 příjemné	prostředí	a	moderně	vybavené	pracoviště

•	 jazykové	i	odborné	vzdělávání

Nástup: dle	dohody

Profesní	životopis	zašlete	na	adresu:	blazek@swissform.cz	

Rehabilitace – poliklinika Nejdek
oznamuje rozšíření služeb
• plynové injekce – Paku

• lasero terapie

Záruka: odborně provedená terapie na nových
přístrojích schválených Ministerstvem zdravotnictví

RYCHLEJŠÍ ÚLEVA OD BOLESTI

Na spolupráci se těší Blanka Kollárová – fyzioterapeut
tel. číslo : 353 925 755



16 | Nejdecké listy únor 2012

Geometrické plány  na zaměření a oddě-
lení pozemků včetně vytyčení. 

1. Máje 43, 360 17 Karlovy Vary
tel. 602 170 572, 

Vše za rozumnou cenu a v krátkých termínech
e-mail: madlova@geodetka.com

www.geodetka.com

353 541 185

Adresa redakce: infocentrum Nejdek
 nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek
Příjem příspěvků: Iveta Drobná, Miriam Kováčová
 e-mail: nejdeckelisty@nejdek.cz, tel.: 353 240 135, mob.: 736 679 260
Příjem inzerce Petra Šťovíčková, e-mail: p.stovickova@nejdek.cz
a vzpomínek: tel.: 353 240 125, mob.: 603 260 826
Grafická úprava: Robert Kajzer - www.kajobert.net
Tiskne: Tiskárna Median, s.r.o.  IČ: 26402891, Sokolovská 124, 360 05 Karlovy Vary

NEJDECKÉ LISTY: Vydává město Nejdek
Internetové vydání na: www.nejdek.cz 

Registrováno pod č. MK ČR E 11994. Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si krátit 
příspěvky. Fotografie bez uvedení autora pocházejí z archivu MěÚ.
Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 15. den v měsíci. Uzávěrka inzerce do dalšího čísla 
vždy 8. den v měsíci. 

•	 Vedení	vašeho	účetnictví
•	 Daňové	evidence
•	 Mzdové	agendy
•	 DPH
•	 Zpracování	daňových	přiznání	včetně	příloh
•	 Zastupování	na	úřadech

Kontakt: Jana Rybářová, Nejdek
Tel. 776 332 664

Email: rybjana@seznam.cz

ÚČETNÍ	KANCELÁŘ	NABÍZÍ

INFOCENTRUM NEJDEK nabízí:
• černobílé a barevné kopírování do formátu A3
• scanování
• faxování
• laminování do formátu A4
• kroužkovou vazbu
• předprodej vstupenek do Karlovarského 

městského divadla
• veřejný internet

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V NEJDKU nabízí:
• černobílé kopírování do formátu A3
• balení učebnic
• veřejný internet

Bližší infomace stejně jako informace o cenách 
poskytneme na tel.: 353 240 135

NABÍDKA SLUŽEB

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Shazování sněhu ze střech
Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

E V Í K
Sobota 25.2. 2012 od 16.00 hod.

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ
DISCO-PLES

Nutný doprovod rodičů
Info + Reservé:

602 136 643, 353 925 578

s tombolou

16 | Nejdecké listy červen 2010

Redakce:   Vladimíra Satýnková 
Grafická úprava:  Robert Kajzer 
Tiskne:   Tiskárna Median, s.r.o., IČ:26402891 
  Sokolovská 124 
  360 05 Karlovy Vary
Adresa a příjem infocentrum Nejdek 
inzerce:  nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek 
  tel.: 353 240 135, mob.: 736 679 260 
  e-mail: s.tothova@nejdek.cz 

Registrováno pod č. MK ČR E 11994. 
Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si krátit příspěvky. Fotografie bez uvede-
ní autora pocházejí z archivu MěÚ. Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 15. den v měsíci. 
Uzávěrka inzerce do dalšího čísla vždy 8. den v měsíci. 

NEJDECKÉ LISTY – Vydává město Nejdek
Internetové vydání na: 

www.nejdek.cz 

HLÍDÁNÍ    DĚTIČEK
Hledáte spolehlivou chůvu pro svoje

zlatíčka?
Milé maminky chcete jít do práce 
a nemáte babičku na hlídání ??

Ráda Vám pohlídám Vaše dítko v pěkném, 
klidném prostředí RD se zahradou.

Lucie Hüttnerová, Limnická 1235,Nejdek

tel .  725 781 333
GYNEKOLOGICKÁ ORDINACE 

MUDr. Romana Koupila
nám. Karla IV. 94, 362 21 Nejdek

Tel.: 353 825 211
Ordinační hodiny:

úterý: 7:00 – 15:00 ● čtvrtek: 7:00 – 15:00

nadstandardního bytu 3+1 ul. Lipová.
Zděné jádro, kuchyňská linka vč. spotřebičů,
plovoucí podlahy, vestavěné skříně, zasklená lodžie.
Pouze seriózním lidem – nekuřákům.
Měsíční nájemné 10 000 Kč vč. poplatků + 1 měsíční kauce.

Tel.: 777 800 850PR
O
N
Á
JE
M

 Bohemia servis finance a.s. ve spolupráci 
s Českou podnikatelskou pojišťovnou a.s.

nabízí v květnu a červnu 
•		zvýhodněné	sazby	zákonného	pojištění	vozidel
•			„osobák“	od	1250	Kč	na	rok
•			„náklaďák“	od	4286	Kč	na	rok
•			„motorka“	od	156	Kč	na	rok
•		s	výpovědí	pomůžeme

Otevírací doba:
Po,Út a Čt  15.00 – 17.00 hod

Ing. Ondřej Jurčík Tel:777648325
Kancelář Nejdek

nám. Karla IV. 163
(v budově zubní ordinace Mudr. Marcely Křečkové)

Štipané	 	 Špalky	
smrk	.	.	.		790kč/prms	 smrk	.	.	.		640kč/prm
bříza	.	.	.		890kč/prms	 bříza	.	.	.		740kč/prm
buk	.	.	.	.		990kč/prms

PRODEJ ŠTÍPANÉHO
A ŠPALKOVANÉHO DŘEVA

Co je prms: prostorový metr sypaný
Dřevo nasypané do krychle o rozměru metr*metr*metr.
Už žádná dřina v lese a nepořádek na svých zahradách. 

Dřevo prodáváme v délce 33cm. Štípané 33cm o 
hraně cca16cm. Plné auto 4 prms. Placení dřeva před 
složením. Při odběru celého auta příjemný DÁREK

Kontakt: 777180510
DOPRAVA ZDARMA Nejdek (okoli)

Závodu míru 120/11
360 17

Stará Role - K. Vary

Skladem 3-5ks ihned
…dodací lhůta na objednávku 3-5 týdnů

Splátkový prodej ,, Kup za 10% z ceny hned
a zbytek doplať v deseti měsíčních splátkách“

Info. na tel. 777854664
Otevírací doba po - pá od 9:00 – 17:00 hod.
                              so                9:00 -  12:00 hod.

NÁBYTEK HORAL
Nádražní 172, Nejdek

Tel.: 353 825 727     www.nabytek-horal.cz

Děkujeme - přicházíme s další akcí !!!

Dvoulůžko TOP EXCLUSIVE
„LASTRA“ - vyměnitelné matrace
 - polohovací rošty
 - mnoho látek

Moderní sedací rohová 
souprava „Zora“
- rozkládání + úložný prostor, prošev
- nastavitelné opěrky hlavy

Při koupi sedací soupravy, nebo postele u nás, 
se vám zdarma postaráme o vaši „starou“

Sedací souprava
zaváděcí cena

15.800,-13.990,-


